Oggetto: : -'-_GomunedxM&ssma LavondlMSperﬂnfacimentodln_Zsenedlmnlglemmdaﬁegmre -

~'pressd il LO “La Farina" e rifacimento pamale prospetto ¢ imperméabilizzazione terrazzo L.S.

"Seguenza®.
Approvazione Perizia Variante e Suppletiva e nuovo Quadro Economico aggiomato;

1L DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che con D.D. n.100 del 20.69.2010 ¢é stato approvato il progetto in oggetto per "importo totale di € 190.000,00
con imputazione al Cap.7551/2010;

- che 1 lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla Ditta SAPI s.r.l. con il ribasso del 46,0199%;

- che il contratto & stato stipulato al n. direp, 13914 del 5/7/11 reg. il 15/7/11 n. 758/,

CONSIDERATO che, ai sensi della L.R.20/2010 art.3, & necessario accantonare una quota det ribasso d’asta pari
a €.13.345,77 per trasferirla alla-Regione Siciliana ai fini della prevenzione e sicurezza nei cantieri edili;

CONSIDERATO, altresi, che si ¢ manifestata |'esigenza, non prevista in sede di redazione del progetto, di
eseguire ulteriori interventi nel medesimo stabile, necessari per il completamento e miglioramento delle opere
appaltate ed ulteriori interventi necessari per la messa in sicurezza dell’edificio al fine di ottenere il rilascio del
nuila-psta al progetto antincendio e relativo certificato prevenzione incendi;

PRESO ATTO che i predetti interventi possono essere realizzati, data I'urgenza, dalla stessa Ditta Appaltatrice,
aghi stessi patti, condizioni, prezzi e ribasso del contratto originario;

RILEVATO che la spesa complessiva resta contenuta all’interno delle somme gia finanziate ed impegnate con la
D.D. sopra citata, per cui nessun ulteriore onere gravera sul vigente bilancio provinciale, come risulta dall’ allegato
nUOVOo quadro economico;

SENTITA la Ditta Appeltatrice che si & dichiarata favorevole ad effettugre I'esecuzione dei predetti lavori
suppletivi agli stessi patti, condizioni, prezzi e ribasso di cui af contratto d’appalto stipulato;

VISTI il D.Lgs. 163/2006 art. 132, ed it Regolamento DPR207/2010 art. 161, recepiti in Sicilia con LR.12/2011;
VISTA laL.R. 48 dell’'11.12.1991 e s.m.i,, € lo Statuto Provinciale;
DETERMINA

APPROVARE |z Penzia di Variante e Suppletiva per i lavori meglio descritta in premessa, per ['importo
complessivo di €.190.000,00 IVA compresa, il cui quadro economico aggiornato si allega alla presente per farme
parte integrante e sostanziale;

PRENDERE ATTO che l& relativa copertura finanziaria é garantita dalle stesse nisorse ancora disponibtli al
capitolo 7551 bilancio 2010, giusta D.D. di impegno n. 100 del 20,09 2011,

STIPULARE con la predetta Ditta appaltatrice apposito Atto di sottomissione da inserire nella rubrica dell’Ente
per Pimporto suppletivo di €.41.585,57 + IVA, al netto del ribasso e compresi oneri per la sicurezzs;

Allegati: mrove quadro economico e DD di impegno n.100 de] 20.09.2010

*

visto dell'Ufficio Finanziario;

A DI F U.D, 74 U, O (MrzaN £ FakeRl

VISTO: PR N
MESEINA, Z 1/ 'f

\Dl te |

] Antgmno\Cslahro




